
PORTARIA Nº. 538/2017 – GPMNP

Ementa: “DISPÕE SOBRE A TRANSFERENCIA
DAS FUNÇOES DO CARGO DE PREFEITO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são impostas pelo art. 51 da
Lei  Orgânica  do  Município  com  nova  redação  da  pela  Emenda  à  Lei  Orgânica  nº.
002/2010 e Constituição Federal.

RESOLVE:

1º - RETRANSMITIR o cargo de Prefeito deste Município ao Senhor Ubiraci
Soares Silva Prefeito, em virtude do retorno de viagem conforme Portaria Nº 537/2017 –
GPM/NP.

 
2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO, aos 
21 (vinte e um) de setembro de 2017.

______________________________
Francisco Lazarin Vieira

Prefeito Municipal em Exercício
Portaria nº 537/2017 – GPM/NP


